

Til Folketingets Kulturudvalg

Torsdag, 8. oktober 2009

DANSENS HUS I DANSEhallerne – og på finansloven

For ni måneder siden havde vi den fornøjelse at have besøg herude på Carlsberg af en del af Kulturudvalget. Vi kunne dengang kun fremvise en byggeplads, men i mellemtiden er vores lokaler blevet færdige, og Dansens Hus er nu flyttet til Carlsberg i bofællesskab med Dansk Danseteater og Dansescenen i det, vi samlet kalder DANSEhallerne. Vi er fantastisk glade for, at det er lykkedes at samle hele det københavnske moderne danse miljø, og vores brugere er særdeles glade for de nye faciliteter.

Projektet er lykkedes, dels fordi Carlsberg Ejendomme har finansieret ombygning af Tap E til vores formål, dels fordi vi har kunnet aftale en udgift til husleje, el og vand svarende til vores tidligere lejemål, selv om vi på Carlsberg har mere end dobbelt så mange m².

Vi står nu overfor væsentlige udfordringer:

- Vi skal sikre, at den synergi der er skabt ved flytningen udfoldes, og at de mere end 6.000 publikummer der mødte op til vores åbent hus arrangement får deres faste gang i Dansehallerne. Det kræver, at vi kan ansætte 2 ekstra medarbejdere.
- Vi vil gerne kunne invitere NyCirkus og andre beslægtede kunstarter til at flytte ind hos os, så vi kan give publikum endnu flere oplevelser og så miljøerne kan inspirere hinanden.
- Vi vil gerne åbne Dansehallerne for befolkningen med bl.a. dans selv arrangementer, workshops og verdensdans – for voksne og børn.
- Vi skal sikre, at moderne Dans ikke bliver et Københavnerfænomen og vil derfor gerne kunne udbygge Moderne dans på turné og vores danse konsulentvirksomhed. Vores nuværende to danse konsulenter har arbejdsplads i henholdsvis København og Århus, og selv om de rejser rundt til rigtig mange skoler, er det naturligvis ikke muligt at være overalt i landet. En konsulent i hver region kunne virkelig optimere det arbejde, som over hele landet bør gøres i skole- og fritids regi.
- Og så har vi har frygtelig brug for en merbevilling til at dække de ekstra udgifter til rengøring og vedligeholdelse, som de mange nye m² giver.

Vores økonomi i 2010 er i øjeblikket forudsat baseret på en finanslovbevilling på 2.3 mio og Tips- og Lottomidler på 5.663.000, i alt 7.963.000 kr.

Vi har i lyset af de igangværende finanslovforhandlinger regnet på, hvad der skal til for at vi kan udnytte de mange muligheder og klare ekstra udgifterne i det store hus. I 2010 skal vi bruge i alt 12 mio, men når vi derefter er kommet bedre op i omdrejninger, vil vi med en årlig finanslovbevilling på 15 mio kunne realisere vores nuværende planer, idet vi forudsætter, at vi selv årligt også fremover vil kunne "skrabe" ca 5 mio hjem fra diverse fonde til at dække særlige aktiviteter som fx Dansens Dage.

Hvis udvalget skulle have lyst til at se det færdige resultat, vil det være os en glæde at byde velkommen i vores nye lokaler, ligesom vi naturligvis til enhver tid står til rådighed for yderligere oplysninger.

Med venlig hilsen

Mai Buch
Bestyrelsesformand
4026 0662

Benedikte Paaske
Direktør
2818 7756



Pasteursvej 14
DK-1778 København V
Telefon +45 35 86 86 00
dansenshus@dansenshus.dk
www.dansenshus.dk